
                                                                                                                              Č. j.  

                                                                                                                          

 
 

Smluvní strany: 

  

Národní divadlo  

   Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 

   IČ: 00023337 

   DIČ: CZ00023337 

Zastoupené xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále „ND“ nebo „Národní divadlo“) 

a 

   Herecká asociace  

                                 evidovaná u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 3129  

                                   IČ: 00170241  

                             DIČ: CZ00170241  

                                       č.účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   (dále „HA“) 

 

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

následující 

 

Smlouvu o spolupráci 
 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem Smlouvy je úprava podmínek spolupráce smluvních stran tj. ND a HA při pořádání 

27. ročníku Cen Thálie – (dále jen „Akce“), která se uskuteční v termínu 14.11.2020.  

 

2. Obě smluvní strany se za účelem realizace předmětu Smlouvy podle odst. 1 tohoto článku 

zavazují vyvinout maximální úsilí a poskytnout si vzájemnou součinnost. 

 

3. Smlouva upřesňuje konkrétní spolupráci související s realizací akce deklarovanou v uzavřeném 

Memorandu o spolupráci mezi Ministerstvem kultury, Národním divadlem a Hereckou asociací 

dne 19.12.2019. 

 

II. 

Práva a povinnosti ND 

 

ND uhradí náklady uvedené v této smlouvě spojené s Akcí, k čemuž jsou určené prostředky 

alokované z MK ČR na základě úpravy rozpočtu. Tyto náklady jsou specifikované v příloze                  

č. 1 – Rozpočet, která je nedílnou součástí smlouvy.   

 

 

 

 



III.  

Práva a povinnosti HA 

 

HA se zavazuje zajistit pořadatelství Akce.  

 

lV. 

Kontaktní osoby 

 

1. Kontaktní osoby na straně ND jsou: 

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Kontaktní osoby na straně HA jsou:  

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

V. 

 Odstoupení od smlouvy 

 

   1.  Obě smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 

poruší některou ze stanovených povinností takovým způsobem, že to ohrozí konání nebo řádný 

průběh Akce. V případě, že HA závažným způsobem nesplní své závazky uvedené v článku III. 

této Smlouvy, vzniká ND nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát 

tisíc korun českých). V případě, že ND nesplní závažným způsobem své závazky uvedené ve 

článku II., může HA požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát 

tisíc korun českých).  Splatnost smluvní pokuty nastává desátým dnem ode dne doručení 

oprávněné výzvy povinné straně. Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje nárok smluvních stran 

požadovat náhradu škody, překročí-li tato výši smluvní pokuty.    

 

  2. Projev odstoupení smluvní strany musí být učiněn písemně a musí být doručen druhé   

             smluvní straně. Odstoupení je účinné dnem doručení.  Odstoupení od Smlouvy nemá vliv    

             na nárok odstupující strany na úhradu nezbytných nákladů, vzniklých do účinnosti  

             odstoupení. 

 

VI. 

Vis maior 

 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto      

smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této 

smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť 

částečně, dojde k navrácení plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  Za vyšší moc se 

považují nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 

katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo 

pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi, rozhodnutí vlády ČR nebo 

příslušného ministerstva ČR z důvodů ohrožení zdraví výskytem Covid-19. 

 

VlI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Neoddělitelnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – rozpočet Akce. 

 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž po jednom náleží ND a HA. 

 



3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

4. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 

občanského zákoníku, který stanoví, že Smlouva je uzavřena i tehdy, když nedojde k úplné 

shodě projevů vůle smluvních stran.  

 

5. Změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně formou očíslovaného dodatku a po 

dohodě obou smluvních stran. 

 

 

 

 

V Praze dne  ____________     V Praze dne_________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 
příloha č. 1   

Rozpočet Thalie – služby, které zajistí Herecká asociace   

   
 

    

Položka Částka 
 

honoráře   

produkce   

předtáčky - vizitky umělců   

nájem za kancelář   

dotáčky-udílení cen   

 IT (digiONE, cena ČAD)   

   

   

 Celkem bez DPH 768 683 Kč   

 DPH 21% 161 423,43 Kč   

Celkem 930 106,43 Kč 
  


